[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ___-п

г. Петропавловск-Камчатский

      «___»_________  2018 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 23.11.2018                         № 1328-п «Об установлении размера и утверждении порядка предоставления единовременной выплаты при рождении ребенка (детей) в малообеспеченных семьях, проживающих по месту жительства (месту пребывания) в Корякском округе и Алеутском районе Камчатского края»

В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 23.11.2018                         № 1328-п «Об установлении размера и утверждении порядка предоставления единовременной выплаты при рождении ребенка (детей) в малообеспеченных семьях, проживающих по месту жительства (месту пребывания) в Корякском округе и Алеутском районе Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.07.2016 № 792-п «Об утверждении порядка предоставления отдельных денежных выплат гражданам, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Единовременная выплата осуществляется в соответствии с решением о назначении, принятым в соответствии с Административным регламентом предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о единовременной выплате при рождении ребенка (детей) в малообеспеченных семьях, проживающих в Корякском округе и Алеутском районе Камчатского края, утвержденным Приказом Министерства социального развития и труда Камчатского края от 23.11.2018 N 1327-п.»;

2) пункты 4-5 изложить в следующей редакции:

«4. Единовременная выплата предоставляется путем зачисления денежных средств на счет гражданина в кредитном учреждении на основании заключенных соглашений (договоров) КГКУ "Центр выплат" с кредитными учреждениями и организациями, осуществляющими доставку денежных средств гражданам.
5. Основанием прекращения предоставления единовременной выплаты является:

1) неполучение гражданином начисленной единовременной выплаты по истечении 6 месяцев в организации, осуществляющей доставку и выплату денежных средств;

2) закрытие либо изменение реквизитов лицевого счета гражданина в кредитном учреждении, на который осуществлялось перечисление денежных средств;

3) смерть гражданина.
В случае прекращения предоставления ежегодных и единовременных денежных выплат по причине, указанной в пункте 1 настоящей части, возобновление предоставления ежегодных и единовременных денежных выплат не производится.»;

3) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Основанием для возобновления предоставления единовременной выплаты является обращение гражданина (его представителя), которому было прекращено предоставление единовременной выплаты по основанию, указанному в пункте 2 части 5 настоящего Порядка, в КГКУ «Центр выплат» с заявлением о возобновлении единовременной выплаты по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, и предоставлением паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, и сведений об открытии лицевого счета в кредитном учреждении, на который должно осуществляться перечисление денежных средств, либо выборе иного способа получения единовременной денежной выплаты.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

       И.Э. Койрович